
UCHWAŁA NR 126/XVIII/25 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 4 września 2025 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii gminnych dróg publicznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz.1465 ze zmianami) oraz art. 7 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 320) po zasięgnięciu pozytywnej opinii Zarządu Powiatu Kłodzkiego,  Rada 
Gminy w Nowej Rudzie, uchwala co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii gminnych dróg publicznych drogi, zlokalizowane na działkach 

1. Dzikowiec działka 111/20 

2. Sokolec działki 198/1, 198/2, 198/3, 100/17 

3. Ludwikowice Kłodzkie działki 651/2, 649, 648 

§ 2. Przebieg dróg wymienionych w § 1 przedstawiono na mapach stanowiących załączniki nr 1-4. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 894EF592-C210-43EC-88EA-1E8D773B7B2E. Podpisany Strona 1



 

Dzikowiec droga 111/20 cz1

Skala 1:2000

Załącznik nr 1 do uchwały nr 126/XVIII/25
Rady Gminy Nowa Ruda
z dnia 4 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 894EF592-C210-43EC-88EA-1E8D773B7B2E. Podpisany Strona 1

Radek
Łamana



 

Dzikowiec droga 111/20 cz2

Skala 1:2000

Załącznik nr 2 do uchwały nr 126/XVIII/25
Rady Gminy Nowa Ruda
z dnia 4 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 894EF592-C210-43EC-88EA-1E8D773B7B2E. Podpisany Strona 1

Radek_1
Łamana



 

Sokolec 198/1, 198/2, 198/3 i 100/17

Skala 1:2000

Załącznik nr 3 do uchwały nr 126/XVIII/25
Rady Gminy Nowa Ruda
z dnia 4 września 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 894EF592-C210-43EC-88EA-1E8D773B7B2E. Podpisany Strona 1

Radek_2
Łamana

Radek_3
Łamana



 

Ludwikowice Kłodzkie dz 651/2, 649, 648

Skala 1:1000

Załącznik nr 4 do uchwały nr 126/XVIII/25
Rady Gminy Nowa Ruda
z dnia 4 września 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 894EF592-C210-43EC-88EA-1E8D773B7B2E. Podpisany Strona 1

Radek_4
Łamana



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn.zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Stosownie więc do art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 320 z późn.zm.) zaliczenie do kategorii dróg 
gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

Z kolei zgodnie z art. 7 ust. 1 cytowanej wyżej ustawy, do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu 
lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym 
potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. 

Wobec powyższego drogi wskazane w załącznikach graficznych, posiadają znaczenie lokalne i stanowią 
uzupełnienie sieci dróg służące miejscowym potrzebom i nie są zaliczone do innych kategorii dróg 
publicznych. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 894EF592-C210-43EC-88EA-1E8D773B7B2E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 126/XVIII/25 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 4 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4




